conjugi debet, quod *Instrumenti Casareo-Sueci-*
ci art. V. num. XVII. dispositum reperitur, ut
in conventibus Deputatorum Imperii ordinariis
numerus ex utriusque religionis Proceribus æquetur,
de personis autem vel statibus Imperii adjungendis
in Comitibus proximis statuatur. Hoc secutis quo-
 que Ratisbonensibus Comitibus A. 1654. factum
 esse, Recessus formula testatur, ejus §. 194. qui-
 nam adjuncti, in Electorum vero senatu, ut pari-
 tas religionis obtineatur, quale temperamentum,
 proximo tantum Francofurtensi Conventu ob-
 servandum, receptum fuerit, §. 191. exponit. Sicut
 autem quoad prius non defuerunt in ipsis statim
 Comitibus aliorum statuum contradictiones, de
 quibus *Limnaus T. 2. add p. 368.* videri potest, quæ
 initio Francofurtensis Conventus se quoque satis
 exseruerunt, quando *Vinariensis & Gotthaus* at-
 que *Onoldinus* Principes, æque eodem legatos
 miserunt, qui vero non fuerunt admissi, eo prætex-
 tu, quod in numero Deputatorum Recessu no-
 vissimo definito, Illi non comprehenderentur, si
 quid vero haberent, quod obtenderent, id ad
 Comitibus prorogata pertineret, ut denique etiam,
 relicta tamen solenni protestatione, domum re-
 verti fuerint coacti. Sicut *Aut. der Grundy. p. 283.*
 annotavit, imo & in hodiernis Comitibus, plures
 Principes paria tentasse, apparet ex *B. Venatoris*
Relation. Comitibus. IV. n. 11. Ita posterius quoque
 ad alios Conventus extendi, ipsa Imperialis Re-
 cessus Sanctio prohibet, quoniam enim superio-
 ribus Comitibus conveniri non poterat. Inter Augu-
 stanæ

Itanz Confess. addictos Principes, atque Electores, his, in Conventibus quoque Deputationum, Collegii Electoralis ac Principum separationem asserentibus, negantibus Illis, sicut utriusque partis scripta publice extant. Vid. *Der Augsp. Confessions-Berwanten Deduktion: & der Churfürstl. Gegenbericht apud Lödorp. Contin. p. VII. l. 6. c. 333 & c. 368.* remedio provisorio, quale potentiss. Brandenburgicum Electorem suasisse, indicio *Antoris der Grundy. p. 281.* discimus, hactenus controversia fuerat sedata, cujus plenam definitionem hodierna comitia an durura sint, tempus docebit. Olim jam Comites Wetteravicos & sæpius in Comitibus, petiisse, ut & Ipsorum legatus ad Conventus Deputationum admitteretur, pro quibus aliquando Suevici intercesserint apud Imperatorem, postea vero Illorum petitioni se opposuerint, *Limneus* observavit. *T. I. Add. p. 421.* quæ res novissimo Recessu Imperii, denique admissis Wetteravicis, est composita, in Conventu tamen Francofurtensi A. 1655. qualis eorum cum Suevicis lis fuerit, ratione alternationis, ex *Lödorp. Contin. p. VII. l. 7. c. 14.* repetendum est.

XIV. Quod *Circulorum* conventus attinet, triplicis generis reperiuntur, vel *omnium circulorum*, vel *pauciorum*, vel *unius*, ex quibus *Isti* rarissimi sunt, ita ut præter *Erfortensem* A. 1567. ob consultationem de refundendis Electori Saxonie sumtribus, sub turbis Grombachianis, quarum seriem præter *Chytraum* l. 21. *Thuanus* l. 36. & 39. recensuit, in proscriptorum executionem factis institu-

institutum, nullius amplius, neque nostri neque superioris seculi historia mentionem faciat, nisi quod A. 1603. promiserit Imperator, se cum Electore Moguntino curaturum, ut circulatorum conventus universalis constitueretur, rei monetariae causâ, quæ tum extraordinario remedio indigere videbatur, sicut de loco quoque & cæteris eodem pertinentibus consultatum esse ex *R. I. disti. A. 1603. §. 52.* intelligi potest, qualia tamen consilia postmodum destituisse eventum, notum est, rebus per Deputatos compositis. Reliqui autem frequentiores habentur, ita ut vel *Correspondentes Circuli*, quorum in prima classe, Electoralis Rhenanus, Rhenanus superior, & Westphalicus, in altera, Saxonicus superior & Inferior, in ultima Franconicus, Bavaricus, Suevicus, Austriacus, comprehenduntur, vel *unius circuli*, omnes aut etiâ pauciores, status cõveniant, *Engere Reich-Convent*, variis de causis, quarum intuitu diversa quoq; sortiuntur nomina isti Conventus, *Moderations Täg / Probations-Täg / Müns. Täg.* Sicut prolixius hæc omnia apud scriptores proprios explicantur, in quorum numerum *Bertramũ de Comit. tb. 15. Arumann de Comit. p. 2. §. 32. seqq. Limmann T. 1. Add. IX, 1, 242.* & qui nuper peculiarem de *Conventibus Circulorum* libellum conscripsit *Petrum Mullerum*, referre possumus. In his vero omnibus & singulis, eo pertinentes status legatos posse mittere, non solum constat ex *Recessu Conventus Erfurdensis* (ita enim videtur accuratior allegatio, quam quæ *Recessus Imperii* nomine

mine communiter fieri solet, etiam ab Illustri dissertationis de Matricula Autore, §. 23. aliisque quorum consuetudinem supra quoque obiter sumus secuti) de A. 1567. Princ. R. I. Ratisbon. de A. 1603. §. 53. sed & *litera evocatoria*, quibus à Directoribus mandatarios suos ad consultandū & concludendum ablegare monentur Illi, vid. *Limn. T. I. Add. IX, 1. p. 426. 427. Acta quoque Consultationum*, qualium exempla apud *Limn. T. I. Add. 1, 7. p. 50. seqq.* reperiuntur, & *subscriptions Recessuum Circularium*, quorum specimina quædam *Speidelius* refert, satis evincunt, ut superfluum foret, ulteriori probationi operam impendere. Cæterum quinam nominatim Status ad quemque Circulum referantur & consequenter dimittere legationes possint, exponit quidem *Erklärung des Landfried. zu Nürnberg. de A. 1522. tit. II.* quoniam vero ad regiones magis respicit, quam personas, plenior designationem exhibet *Paurmeisterus l. 2. c. 2. n. 126.* ex quibus tamen progressu temporis, ut Ipse submonuit, alii à potentioribus exempti, alii ab Imperio penitus avulsi sunt, quod suis locis inquirendum est. Ad generales Circulorum Conventus, non singulos Status, sed omnium Circulorum *Officiales* solum, *Directores* nimirum, *Duces* sive *Prefectos militia circularis*, cum *Adjunctis* & *Substitutis*, *Die ausschreibende Fürsten / Kreyß - Obersten* / zu und nach geordnere / legatos mittere, ex principio, & clarius ex subscriptione Recessus Erfordensis apparet, quorum nomina quoque, & d-
versum